SEd anglis proficilcen-
te intereadū de sanctissi-
mo p̄ce et aīaruz egregio pasto-
re finnano scoto ep̄o migras-
se de mundo fama volitaret
sanctū dei virū colmānū ecīā
scotū northūbie ḡes eiusdem
successorē pecierūt quib⁹ tri-
bus tātū ānis eisdē presuī-
se legitur anglozū inuidia se-
cum accepta sancti patris ap-
dani epi p̄te ossū eiusdē et re-
liquiarū scociā denuo reuer-
sus est. quante autē parcimo-
nie & frugalitatis cuius ve-
tinencie fuerat ip̄e ātistes su-
is cum predecessoribus viris
sanctissimis quē regebāt loc⁹
ip̄e testatur deuotiss⁹. l. iii.

AEnīete autē eo scociā
multi de angloz nobi-
libus simul & mediocriū qui
eiusdē sancti viri doctrinā au-
dierāt: parētib⁹ patria et di-
uiciis derelictis diuine legis
studio et cōtinēcioꝝ vite ḡra
infectādi illo secesserant q̄ fese
vltro monastice p̄uersacioni
fideliter mācipauit alii autē
circumeundo magistrozum le-
ctionibus operas impēderūt
quos sanctus colmānus gra-
tis cū omni castitate et seduli-
tate in diuina lege iſtruxit li-
bros etiā & alia vite necessa-
ria p̄r pi noīe leto aio & bene-
uolo ministrabat. Lettio. iiiii.

Interea vero ex scotis quos de anglia addurerat qui immo & de anglis quod eum infectati sunt viris quidem vite probatissimis numero circiter triginta qui quidem vere religionis et monastice discipline preceptis et dogmatibus imbuti erant eorum quibus ad insulam hiberniam nomine non longe ab ibernia se

In qua quidem insula monasterium suis scriptibus construit in quo utriusque nationis viros religiosos quos secum addurerat in eodem collocauit. Qui cum inuenientem concordare neque uerat disparitate modi viuendi quod videt beatus colmanus aliud in loco qui mageo nuncupatur monasterium struxit scotis ibidem relatis aglos vero scotum constitutus ordinavit quibus pactis scotiā denuo reversus ad presidēnum reuerendus antistes tuta eciam scotus successit et populi gubernacionē merito accepit L. vi

Sed cum per omne tempus per dicationis per virum dei colmanum in anglia firma pars atque communis concordia sine strepitu contentionis habita sunt et tentamen cum proprietate nationis anglorum clerici doctrina beati colmani et aliorum sacerdotum ex gente scotorum oriundo

rum multiplicare creuisset eo rūde anglorum ingratus sanctis doctozibus et bro colmāno dignati sunt et occasiones falsas contra eosdem inquirere studabant quas cum omni pacientia et graciariū actione eidem reddentes bonū per malo passi sunt et reddiderunt. Lec. vii.

Drum per hos sanctis simos viros aydanum viz finnanum et colmanum episcopos a scotorum regibus et eiusdem cleri maiozibus ad angelos missos quatuor pene regna noxthābrozū viz marchiorum: mydanglorum cum media parte regni saronum oxientaliū ad xpī fidem cōuersa sunt eorumque reges et inhabitatores in nomine sancte & indiuidue trinitatis baptizati et in operibus fidei edocti fideliter et informati. Tu autem. Le. viii.